
WSPÓLNIE SADZENIE LASU Z LEŚNIKAMI I INNYMI FORMACJAMI 
MUNDUROWYMI

Image not found or type unknown

27 kwietnia 2023 r. Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Warszawie płk Zbigniew Brzostek wspólnie z 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Celestynów Arturem Dawidziukiem i innymi przedstawicielami służb mundurowych wzięli w 
akcji sadzenia lasu.

Wśród obecnych na przedsięwzięciu byli również między innymi Dyrektor Aresztu Śledczego w Warszawie-Służewcu 
mjr Nikodem Banaś, Dyrektor Aresztu Śledczego w Warszawie-Grochowie mjr Łukasz Pieńkos, Dyrektor Aresztu 
Śledczego w Grójcu ppłk Adam Piórkowski, lokalni samorządowcy, przedstawiciele Nadleśnictwa Celestynów, Straży 
Pożarnej i Policji. Spotkanie rozpoczęło się krótkim instruktażem na temat prawidłowego sadzenia drzew, zachowania 
odpowiedniej głębokości wykopu, a także zachowania odstępów między kolejnymi sadzonkami. Sadzenie drzew to 
wyraz troski o środowisko, korzyść dla naszego zdrowia i samopoczucia oraz wyjątkowa forma wypoczynku. Główną 
ideą akcji jest fakt, iż drzewa stanowią jeden z kluczowych elementów zielonej infrastruktury, a ich funkcji jest wiele. 
Bowiem lasy m.in. chronią przed ekstremalnymi zjawiskami pogodowymi, ochładzają klimat, a także są domem dla 
wielu roślin i zwierząt.

Lasy to dobro, o które  powinien dbać każdy

Funkcjonariusze Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Warszawie z chęcią angażują się w prospołeczne 
inicjatywy, które w perspektywie czasu przynoszą coś dobrego. Swoją postawą dają pozytywny przykład innym, a 
nabyte doświadczenie podczas charytatywnych akcji, przekazują skazanym w trakcie swojej pracy.

Współpraca z Nadleśnictwami

Jest to kolejna inicjatywa Mazowieckiej Służby Więziennej z Nadleśnictwami. Dotychczas przeprowadzono szereg akcji, 
w trakcie których osadzeni byli angażowani do akcji sprzątania lasów w porozumieniu z lokalnymi leśnikami, co 
przynosi korzyści zarówno dla osadzonych, jak i dla środowiska. Dzięki powyższemu osadzeni mogą spędzać czas poza 
terenem jednostki, co pozytywnie wpływa na proces przygotowania ich do życia po zwolnieniu, a ponadto kształtują się 
w nich postawy proekologiczne. Lasy natomiast… rozrastają się i przynoszą społeczeństwu wiele dobrego.

Tylko tego dnia posadziliśmy ponad 3 tys. drzew!



 

Opracowanie:

ppor. Bartosz Muszyński
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